

**Lucrari de reconstructie blocului de studii
nr. 2 , resistematizarea incaperilor din
subsol si parter situat pe adresa mun.
Chisinau, str. Ion Creanga nr. 1.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Solutii arhitecturale (SA)**

Valoarea de deviz 2 796 459,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Solutii arhitectural constructive				
		1.1. Capitolul 1. Lucrari de demolare/demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	18,000	24,78 24,78	446,12 446,12
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal (usi).	m2	5,000	24,78 24,78	123,92 123,92
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2	70,000	24,78 24,78	1 734,90 1 734,90
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (vitrine).	m2	25,000	24,78 24,78	619,60 619,60
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg	25,000	2,80 2,36	69,91 59,00
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	25,000	47,38 46,03	1 184,45 1 150,70
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din lemn	m2	50,000	13,79 12,98	689,62 649,12
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2	200,000	28,52 27,14	5 704,92 5 428,92
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2	29,000	94,64 94,42	2 744,58 2 738,06
10	RpCM33B	Demontarea placajelor (piatra naturala)	m2	9,000	136,01 135,72	1 224,06 1 221,50
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2	850,000	16,80 15,93	14 282,29 13 542,79

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,000	14,75 14,75	44,25 44,25
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment.	m2	28,000	42,73 42,49	1 196,36 1 189,64
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	10,000	40,26 39,54	402,57 395,37
15	CF59D kman=0.5	Demontarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu inaltimea pina la 4 m (se exclud materialele)	m2	18,000	57,04 56,35	1 026,72 1 014,38
16	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP.	m3	11,500	235,85 233,09	2 712,27 2 680,53
17	RCsB50A aplicat	Spargerea golurilor in pereti	m3	11,400	2 124,04 1 628,68	24 214,01 18 566,91
18	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3	11,500	410,65 324,55	4 722,53 3 732,38
19	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	65,000	214,99 94,42	13 974,13 6 137,04
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	16,000	12,98 12,98	207,72 207,72
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	35,800	9,44 9,44	338,01 338,01
22	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3	20,000	132,77 132,77	2 655,45 2 655,45
23	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t	316,300	174,67 174,67	55 247,99 55 247,99
24	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t	316,300	65,50 65,50	20 718,00 20 718,00
25	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta pina la distanta de 15 km.	t	316,300	64,50 0,00	20 401,25 0,00
		Total Capitolul 1. Lucrari de demolare/demontare Inclusiv salariu				176 685,63 140 642,30
		1.2. Capitolul 2.1. Pardoseli. Tip P1				
		1.2.1.				
26	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin	100m2	1,400	1 317,86 532,86	1 845,00 746,00

1	2	3	4	5	6	7
		nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.				
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr 100 mm).	m3	14,000	703,42 58,42	9 847,88 817,88
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa 5BPI, 150x150 mm).	kg	297,600	21,50 1,77	6 397,56 526,84
29	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (BetonC10/12.5, gr=100 mm)	m3	14,000	2 098,30 265,55	29 376,24 3 717,63
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2	140,000	6,32 1,77	884,84 247,84
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	140,000	109,41 13,81	15 317,99 1 933,17
32	CG49A adapta	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm si Plinta din MDF, 8mm- (67 m.l) inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi de LVT), sau analog	m2	140,000	785,28 188,24	109 939,50 26 353,87
		Total Inclusiv salariu				173 609,01 34 343,23
		1.2.2. Capitolul 2.2. Pardoseli. Tip P2				
33	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.15), pe un strat de egalizare existent	m2	14,000	209,25 32,46	2 929,52 454,38
34	CG49A adapta	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi de LVT (se exclude plinta)), sau analog	m2	14,000	754,39 188,24	10 561,53 2 635,39
		Total Capitolul 2.2. Pardoseli. Tip P2 Inclusiv salariu				13 491,05 3 089,77
		1.2.3. Capitolul 2.3. Pardoseli. Tip P3				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2	41,000	6,32 1,77	259,13 72,58
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm	m2	41,000	80,95 41,31	3 318,99 1 693,59
37	CG01A1 k=7	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm	m2	41,000	95,23 49,57	3 904,40 2 032,31

1	2	3	4	5	6	7
		de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 3,5 cm				
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	41,000	109,41 13,81	4 485,97 566,14
39	CG49A adapta	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm si Plinta din MDF, 8mm- (27 m.l) inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi de LVT), sau analog	m2	41,000	798,44 188,24	32 735,90 7 717,92
		Total Capitolul 2.3. Pardoseli. Tip P3 Inclusiv salariu				44 704,39 12 082,54
		1.2.4. Capitolul 2.4. Pardoseli. Tip P4				
40	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (Cherestea 60x120 mm -0.2m3, se exclude rigle de stejar)	m2	8,000	175,86 53,11	1 406,87 424,87
41	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.15), pe un strat de egalizare existent	m2	8,000	209,25 32,45	1 674,01 259,64
42	CG49A adapta	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm si Plinta din MDF, 8mm- (8 m.l) inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi de LVT), sau analog	m2	8,000	822,56 188,24	6 580,51 1 505,94
		Total Capitolul 2.4. Pardoseli. Tip P4 Inclusiv salariu				9 661,39 2 190,45
		1.2.5. Capitolul 2.5. Pardoseli. Tip P5				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgput" sau analog	m2	50,000	6,32 1,77	316,02 88,52
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	50,000	80,95 41,31	4 047,55 2 065,35
45	CG01A1 k=7	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 3,5 cm	m2	50,000	95,23 49,57	4 761,47 2 478,42
46	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	50,000	109,41 13,81	5 470,71 690,42
47	CG49A adapta	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la	m2	50,000	838,81	41 940,72

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseli. (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm si Plinta din MDF, 8mm- (62 m.l) inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi de LVT), sau analog			188,24	9 412,09
		Total Capitolul 2.5. Pardoseli. Tip P5 Inklusiv salariu				56 536,47 14 734,80
		1.2.6. Capitolul 2.6. Pardoseli. Tip P6				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2	35,000	6,32 1,77	221,21 61,96
49	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat).	m2	35,000	511,46 64,91	17 901,01 2 271,89
		Total Capitolul 2.6. Pardoseli. Tip P6 Inklusiv salariu				18 122,22 2 333,85
		Total Capitolul 2.1. Pardoseli. Tip P1 Inklusiv salariu				316 124,53 68 774,64
		1.3. Capitolul 3.1. Pereti Tip1. Sala de conferinta. Incapere operator. 1.3.1.				
50	CD56A	Executarea peretilor despartitori din blocuri de beton cu argila expanadata, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m.	100m2	0,050	78 353,20 5 714,60	3 917,66 285,73
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2	210,000	6,32 1,77	1 327,26 371,76
52	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	210,000	127,81 100,32	26 839,26 21 066,57
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	210,000	4,72 1,77	991,15 371,76
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	210,000	97,78 71,99	20 534,05 15 118,36
55	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	210,000	21,98 11,80	4 615,07 2 478,42
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	210,000	40,72 32,46	8 551,98 6 815,65
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	210,000	4,72 1,77	991,15 371,76

1	2	3	4	5	6	7
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9003, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	100,000	52,93 32,46	5 293,35 3 245,55
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,000	52,93 32,46	5 822,69 3 570,11
		Total Inclusiv salariu				78 883,62 53 695,67
		1.3.2. Capitolul 3.2. Pereti Tip2. Incapere coffee-break				
60	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC gr.12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple, suprafete inclinate fara izolat, plane, cu inaltimea pina la 4 m.	m2	7,000	215,07 108,28	1 505,47 757,98
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgput" sau analog	m2	135,000	6,32 1,77	853,24 238,99
62	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	135,000	127,81 100,32	17 253,81 13 542,80
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	135,000	4,72 1,77	637,17 238,99
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	135,000	97,78 71,99	13 200,46 9 718,95
65	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	135,000	21,98 11,80	2 966,82 1 593,27
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	135,000	40,72 32,46	5 497,71 4 381,49
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	135,000	4,72 1,77	637,17 238,99
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica? RAL 9003, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	135,000	52,93 32,46	7 146,02 4 381,49
		Total Capitolul 3.2. Pereti Tip2. Incapere coffee-break Inclusiv salariu				49 697,87 35 092,95
		1.3.3. Capitolul 3.3. Pereti Tip3. Coridor, GTS(F), GTS(B)				

1	2	3	4	5	6	7
69	CF60B	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC gr.12,5 mm cu executarea carcasei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala fonoabsorbanta gros. 100 mm	m2	29,000	410,97 133,95	11 918,08 3 884,63
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgput" sau analog	m2	122,000	6,32 1,77	771,08 215,98
71	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	122,000	127,81 100,32	15 592,33 12 238,67
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	122,000	4,72 1,77	575,82 215,98
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	67,000	97,78 71,99	6 551,34 4 823,48
74	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	67,000	21,98 11,80	1 472,42 790,73
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	67,000	40,72 32,46	2 728,50 2 174,52
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	67,000	4,72 1,77	316,23 118,61
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9003, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	67,000	52,93 32,46	3 546,55 2 174,52
78	CI22B	Placaj din faianta Salou AB/C ESMERALDA gr. 8mm (sau analog)	m2	55,000	684,45 97,37	37 644,75 5 355,16
		Total Capitolul 3.3. Pereti Tip3. Coridor, GTS(F), GTS(B) Inclusiv salariu				81 117,10 31 992,28
		Total Capitolul 3.1. Pereti Tip1. Sala de conferinta. Incapere operator. Inclusiv salariu				209 698,59 120 780,90
		1.4. Capitolul 4.1.1. Tavan Tip1. Sala de conferinta. Incapere operator. 1.4.1.				
79	CK29F	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L20xH 35 pasul 45, RAL 1036 cu imitatie de lemn.	m2	75,000	871,20 129,82	65 339,77 9 736,65

1	2	3	4	5	6	7
		Total Inclusiv salariu				65 339,77 9 736,65
		1.4.2. Capitolul 4.1.2. Tavan Tip2. Sala de conferinta. Incapere operator.				
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Suprator" sau analog	m2	200,000	4,72 1,77	943,96 354,06
81	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	200,000	116,12 90,29	23 223,26 18 057,06
82	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	200,000	21,98 11,80	4 395,30 2 360,40
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	200,000	40,72 32,46	8 144,74 6 491,10
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Suprator" sau analog	m2	200,000	4,72 1,77	943,96 354,06
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	200,000	52,93 32,46	10 586,70 6 491,10
		Total Capitolul 4.1.2. Tavan Tip2. Sala de conferinta. Incapere operator. Inclusiv salariu				48 237,92 34 107,78
		1.4.3. Capitolul 4.2. Tavan. Incapere coffee-break.				
86	CK29F	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L105xH pasul 60, RAL 1036 cu imitatie de lemn.	m2	50,000	871,20 129,82	43 559,84 6 491,09
		Total Capitolul 4.2. Tavan. Incapere coffee-break. Inclusiv salariu				43 559,84 6 491,09
		1.4.4. Capitolul 4.3.1. Tavan Tip1. Coridor, GTS(F), GTS(B)				
87	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm)	m2	10,000	219,50 112,71	2 195,01 1 127,09
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	10,000	40,72 32,46	407,24 324,56
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Suprator" sau analog	m2	10,000	4,72 1,77	47,20 17,70
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL	m2	10,000	52,93	529,34

1	2	3	4	5	6	7
		7033,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			32,46	324,56
		Total Capitolul 4.3.1. Tavan Tip1. Coridor, GTS(F), GTS(B) Inklusiv salariu				3 178,79 1 793,91
		1.4.5. Capitolul 4.3.2. Tavan Tip2. Coridor, GTS(F), GTS(B)				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	45,000	4,72 1,77	212,39 79,66
92	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	45,000	116,12 90,29	5 225,23 4 062,84
93	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	45,000	21,98 11,80	988,93 531,09
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	45,000	40,72 32,46	1 832,56 1 460,50
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	45,000	4,72 1,77	212,39 79,66
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033,aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,000	52,93 32,46	2 382,01 1 460,50
		Total Capitolul 4.3.2. Tavan Tip2. Coridor, GTS(F), GTS(B) Inklusiv salariu				10 853,51 7 674,25
		Total Capitolul 4.1.1. Tavan Tip1. Sala de conferinta. Incapere operator. Inklusiv salariu				171 169,83 59 803,68
		1.5. Capitolul 5. Riflaje decorative				
97	CI18A adaptat	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ din lemn Akupanel Rustic Natural Oak), sau analog	m2	52,000	2 978,32 94,42	154 872,77 4 909,63
98	CI18A adaptat	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ despartitor lamelar asamblat separat fiecare lamela la 50 grade, din lemn- 150mm,montate pe profile de metal pe pardosea si tavan, H=4m)	m2	16,000	1 877,46 94,42	30 039,38 1 510,65
99	CI18A adaptat	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si	m2	9,000	1 437,13	12 934,16

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ din lemn RAL 7033)			94,42	849,74
		Total Capitolul 5. Riflaje decorative Inclusiv salariu				197 846,31 7 270,02
		1.6. Capitolul 6.				
		1.6.1. Capitolul 6.1. Copertina. Pardosea				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2	105,000	6,32 1,77	663,63 185,88
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat).	m2	105,000	515,79 64,91	54 157,55 6 815,65
		Total Capitolul 6.1. Copertina. Pardosea Inclusiv salariu				54 821,18 7 001,53
		1.6.2. Capitolul 6.2. Copertina. Pereti				
102	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" grosime 150 mm, montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m (Panou pereti sandwich poliuretan 150mm)	m2	9,500	1 192,34 80,84	11 327,26 768,01
		Total Capitolul 6.2. Copertina. Pereti Inclusiv salariu				11 327,26 768,01
		1.6.3. Capitolul 6.3. Copertina. Tavan				
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm)	m2	45,000	219,10 112,71	9 859,31 5 071,91
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	45,000	40,72 32,46	1 832,56 1 460,50
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Suprator" sau analog	m2	45,000	4,72 1,77	212,39 79,66
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	45,000	52,93 32,46	2 382,01 1 460,50
		Total Capitolul 6.3. Copertina. Tavan Inclusiv salariu				14 286,27 8 072,57
		1.6.4. Capitolul 6.4. Copertina. Acoperis				
107	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip	m2	45,000	1 247,64 88,51	56 143,78 3 983,17

1	2	3	4	5	6	7
		"Sandwich" montate pe rigle metalice (Panou acoperis sandwich poliuretan 150mm)				
108	Pret de piata	Element de inchidere - sort de streasina	m	15,000	210,00 0,00	3 150,00 0,00
109	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv dn125	m	15,000	319,89 17,70	4 798,38 265,55
110	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv dn100	m	12,000	295,41 20,65	3 544,90 247,84
111	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Panouri Etalbond fara termoizolare, culoarea gri)	m2	15,000	1 068,74 111,29	16 031,17 1 669,39
		Total Capitolul 6.4. Copertina. Acoperis Inklusiv salariu				83 668,23 6 165,95
		Total Capitolul 6. Inklusiv salariu				164 102,94 22 008,06
		1.7. Capitolul 7. Timplarie				
112	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Fereastră cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu . Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv. (F1))	m2	5,550	2 939,36 50,16	16 313,45 278,41
113	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (Fereastră cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu . Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv. (F2))	m2	66,600	2 889,35 38,36	192 430,52 2 554,54
114	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Articol din lemn cu finisaj HPL (U1,U1*))	m2	3,200	5 108,93 106,22	16 348,57 339,90
115	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in	m2	1,900	5 652,57 56,06	10 739,89 106,51

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv . (Usa de exterior cu un canat si termopan. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv.(UE1*))				
116	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Usa de interior cu termopan, deschidere dubl?. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv. (U2))	m2	5,400	2 467,72 62,55	13 325,67 337,77
117	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Usa de exterior cu termopan , deschidere dubla si luminator fix. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv.(UE2,UE3))	m2	10,200	5 667,74 62,55	57 810,90 638,02
118	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv. (Usa de exterior cu termopan , deschidere dubla si luminator fix. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv. (UE4))	m2	13,650	5 619,26 53,70	76 702,91 732,96
119	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu. (Vitrailii din profile de aluminiu cu termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE si (4S) inclusiv usa de exterior cu un canat din profit de aluminiu (UE5)-2buc))	m2	68,000	3 026,42 44,26	205 796,39 3 009,51
120	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu panouri PAL laminat gros.12mm	m2	26,800	2 121,52 78,48	56 856,61 2 103,36
121	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase	m	20,050	258,56	5 184,19

1	2	3	4	5	6	7
		plastice (gr. 20 mm, l=300 mm)			5,31	106,51
122	CK26D	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu (l=250 mm)	m	19,500	259,15 5,90	5 053,45 115,07
		Total Capitolul 7. Timplarie Inclusiv salariu				656 562,55 10 322,56
		1.8. Capitolul 8.				
		1.8.1. Capitolul 8.1. Balustrada BS1, BS2				
123	CH06A aplicat	Balustrada din INOX	m	17,500	1 217,67 53,11	21 309,15 929,41
		Total Capitolul 8.1. Balustrada BS1, BS2 Inclusiv salariu				21 309,15 929,41
		1.8.2. Capitolul 8.2. Balustrada BS3, BS4, BS5, BS6, BS7				
124	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	305,800	43,63 12,39	13 343,46 3 789,50
125	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 si doua straturi de email PF-115	t	0,306	1 177,09 380,10	360,19 116,31
		Total Capitolul 8.2. Balustrada BS3, BS4, BS5, BS6, BS7 Inclusiv salariu				13 703,65 3 905,81
		Total Capitolul 8. Inclusiv salariu				35 012,80 4 835,22
		1.9. Capitolul 9. Scena modulara cu dimensiunile totale 4100 x 9000 mm				
126		Lucrari de instalare a scenei modulare, (0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	set	1,000	3 325,00 3 325,00	3 325,00 3 325,00
		Total Capitolul 9. Scena modulara cu dimensiunile totale 4100 x 9000 mm Inclusiv salariu				3 325,00 3 325,00
		<i>Total</i>	lei			1 930 528,18
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			105 062,97
		<i>Total</i>	100,00 +			2 035 591,15
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			72 391,07
		<i>Total</i>	100,00 +			2 107 982,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			105 399,11
		<i>Total</i>	100,00 +			2 213 381,33
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			66 401,44
		Total Solutii arhitectural constructive Inclusiv salariu				2 279 782,77 437 762,38
		2. Utilaj				
		2.1. Capitolul 1. Scena modulara cu dimensiunile totale 4100 x 9000 mm				
127	Pret de piata	Constructie metalica (3000x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	6,000	5 500,00 0,00	33 000,00 0,00
128	Pret de piata	Constructie metalica (3000x1500x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	2,000	6 500,00 0,00	13 000,00 0,00
129	Pret de piata	Constructie metalica (2400x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	1,000	4 600,00 0,00	4 600,00 0,00
		Total Capitolul 1. Scena modulara cu dimensiunile totale 4100 x 9000 mm Inclusiv salariu				50 600,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				50 600,00

		Total	lei	2 330 382,77
		TVA	20,00 %	466 076,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 796 459,32 437 762,38

**Lucrari de reconstructie blocului de studii
nr. 2 , resistematizarea incaperilor din
subsol si parter situat pe adresa mun.
Chisinau, str. Ion Creanga nr. 1.**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 2 796 459,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	03	Lucrari de instalare a scenei modulare, (0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	h-om.	1,000	3 325,00	3 325,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	238,575	59,01	14 078,31
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	320,400	59,01	18 906,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 498,600	59,01	88 432,39
5.	7123010010200	Betonist	h-om	99,900	59,01	5 895,10
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,440	59,01	439,03
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,500	59,01	265,55
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	111,906	59,01	6 603,57
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	506,000	59,01	29 859,06
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	33,550	59,01	1 979,78
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	326,354	59,01	19 258,16
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	78,650	59,01	4 641,14
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,728	59,01	338,01
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,520	59,01	207,72
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	459,460	59,01	27 112,73
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,971	59,01	116,31
17.	7212030022700	Sudor	h-om	3,058	59,01	180,45
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	23,480	59,01	1 385,56
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	206,296	59,01	12 173,54
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,500	59,01	29,50
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	85,727	59,01	5 058,75
22.	7422010060100	Timplar	h-om	289,483	59,01	17 082,38
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 313,843	59,01	77 529,87
24.	9310060019901	Chesonier	h-om	45,000	59,01	2 655,45
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	631,712	59,01	37 277,30
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	327,850	59,01	19 346,43
27.	9310060019930	Muncitor	h-om	738,595	59,01	43 584,49
		Total manopera				437 762,38

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,087	36,50	295,18
2.	1412122100880	Filer de calcar	kg	8,800	19,00	167,20
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	16,100	450,00	7 245,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,920	300,00	6 276,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,898	15,00	538,47

6.	20101029034952	Cherestea 60x120 mm	m3	0,200	4 000,00	800,00
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	4 000,00	20,00
8.	2010232958990	Lemn de foc	kg	35,200	2,00	70,40
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 939,000	0,10	393,90
10.	2010237318750	Distantieri	buc	89,280	2,55	227,66
11.	20301129300001	Usi interioare din lemn cu finisaj HPL	m2	3,200	5 000,00	16 000,00
12.	20301129381001	Fereastra cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu . Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticl? interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv.	m2	72,150	2 800,00	202 020,00
13.	20301129510001	Glasvanduri din profile din aluminiu cu panouri PAL laminat gros.12mm	m2	26,800	2 000,00	53 600,00
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	43,717	1,50	65,58
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	102,811	1,50	154,21
16.	20511429507161	Diblu	buc	463,521	1,50	695,28
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,597	54,00	32,24
18.	2320166200729	Parchetin	l	6,000	19,00	114,00
19.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	35,200	31,00	1 091,20
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,025	42,00	1,05
21.	24132173000101	Cleme dn100	buc	6,120	62,00	379,44
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,020	42,00	0,84
23.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,800	19,00	15,20
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	67,216	91,00	6 116,66
25.	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgpuht"	kg	125,700	28,00	3 519,60
26.	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	213,600	17,33	3 701,69
27.	24301161000001	Email PF-115	kg	2,387	63,00	150,38
28.	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL 9003	kg	120,800	40,00	4 832,00
29.	24301161038002	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acrilostirenica RAL 7033	kg	146,000	40,00	5 840,00
30.	24301161038003	Vopsea lavabila	kg	18,000	40,00	720,00
31.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,438	63,00	27,59
32.	24302261000001	Fuga	kg	83,753	22,50	1 884,44
33.	24302261008141	Grund GF-021	kg	1,193	40,00	47,72
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,895	28,00	809,06
35.	24302261010251	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	38,041	28,00	1 065,16
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	16,004	225,00	3 600,90
37.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	8,160	65,00	530,40
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	31,109	7,70	239,54
39.	24302261094201	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	0,168	54,00	9,07
40.	24621061000061	Clei pentru placi de LVT	kg	88,781	54,00	4 794,19
41.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	38,041	69,00	2 624,82
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	98,550	15,00	1 478,25
43.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 328,532	5,60	7 439,78
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	91,355	0,90	82,22
45.	25211067183861	Plinta din MDF, 8mm	m	164,287	70,00	11 500,09
46.	25211067183931	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (gr. 20 mm, l=300 mm)	m	20,050	250,00	5 012,50
47.	25213026029001	Vata minerala fonoabsorbanta gros. 100 mm	m2	29,874	100,00	2 987,40
48.	25231167163461	Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm	m2	265,748	450,00	119 586,60
49.	25231467202001	Vitralii din profile de aluminiu cu termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE si (4S) inclusiv usa de exterior cu un canat din profit de aluminiu (UE5)-2buc)	m2	71,400	2 800,00	199 920,00
50.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	31,312	35,00	1 095,92
51.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	118,422	35,00	4 144,77
52.	25231567200721	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	214,240	0,90	192,83

53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	722,700	7,20	5 203,44
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 033,990	2,00	14 067,98
55.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 551,971	6,00	21 311,83
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	71,220	3,30	235,03
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 690,980	3,30	15 480,23
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	751,089	7,80	5 858,49
59.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600 x 600 mm	m2	145,288	400,00	58 115,20
60.	26611128007002	Placi din faianta Salou AB/C ESMERALDA gr. 8mm (sau analog)	m2	56,105	550,00	30 857,75
61.	26621027010001	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	126,404	55,00	6 952,22
62.	26621027019011	Blocuri de beton cu argila expandata	m2	4,550	750,00	3 412,50
63.	26631021000001	Beton C10/12,5	m3	14,423	1 600,00	23 076,80
64.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	902,733	3,50	3 159,57
65.	26641021020131	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	203,869	3,50	713,54
66.	26661228005551	Element de inchidere dn 125	buc	3,090	90,00	278,10
67.	26701122040001	Riflaj decorativ din lemn Akupanel Rustic Natural Oak	m2	57,247	2 600,00	148 842,20
68.	26701122040002	Riflaj decorativ despartitor lamelar asamblat separat fiecare lamela la 50 grade, din lemn-150mm, montate pe profile de metal pe pardosea si tavan, H=4m	m2	17,614	1 600,00	28 182,40
69.	26701122040003	Riflaj decorativ din lemn RAL 7033	m2	9,908	1 200,00	11 889,60
70.	26701122043001	Placi OSB 15	m2	23,100	110,00	2 541,00
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	414,220	7,00	2 899,54
72.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,680	46,00	31,28
73.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass dn100	m	12,852	100,00	1 285,20
74.	27104063118001	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass dn125	m	15,991	100,00	1 599,10
75.	2710503808004	Fir de sudare	m	258,189	25,00	6 454,74
76.	2710602000080	Armatura A1	kg	0,650	13,00	8,45
77.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,488	15,00	22,32
78.	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	78,597	10,00	785,97
79.	27107035202851	Profil de suport CD	m	200,458	12,00	2 405,50
80.	2710912611607	Zgura	kg	5,600	25,00	140,00
81.	27321036461511	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L20xH 35 pasul 45, RAL 1036 cu imitatie de lemn.	m2	78,750	700,00	55 125,00
82.	27321036461512	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L105xH 35 pasul 60, RAL 1036 cu imitatie de lemn.prefabricate	m2	52,500	700,00	36 750,00
83.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,058	34,00	103,97
84.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,976	34,00	101,18
85.	27431235490271	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre (l=250 mm)	m	19,500	250,00	4 875,00
86.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	305,800	30,00	9 174,00
87.	28112363048991	Panouri Etalbond	m2	16,582	850,00	14 094,70
88.	28112363049031	Panou pereti sandwich poliuretan 150mm	m2	61,652	900,00	55 486,80
89.	28121063057141	Balustrada din INOX	m	17,500	1 150,00	20 125,00
90.	28121063060501	Usa de exterior cu un canat si termopan. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv.	m2	1,900	5 500,00	10 450,00
91.	28121063060502	Us? de interior cu termopan, deschidere dubl?. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv.	m2	5,400	2 300,00	12 420,00
92.	28121063060503	Usa de exterior cu termopan , deschidere dubla si luminator fix. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S)	m2	10,200	5 500,00	56 100,00

		respectiv				
93.	28121063060504	Usa de exterior cu termopan , deschidere dubla si luminator fix. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respeciv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv	m2	13,650	5 500,00	75 075,00
94.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,400	24,00	9,60
95.	28731220041001	Plasa 5BPI, 150x150 mm	kg	300,576	18,00	5 410,37
96.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,072	26,00	27,87
97.	2873145887002	Cuie	kg	0,020	26,00	0,52
98.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	15,554	26,00	404,40
99.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,050	63,00	66,15
100.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,529	63,00	96,33
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	637,000	0,50	318,50
102.	28741158300001	Pilnii de curatire dn100	buc	3,060	100,00	306,00
103.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 177,840	0,15	176,68
104.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	376,262	0,80	301,01
105.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	29,355	0,80	23,48
106.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	167,055	3,00	501,16
107.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	137,700	0,80	110,16
108.	2874115837745	Suruburi	buc	185,608	1,00	185,61
109.	2874136313300	Diblu din metal	buc	500,000	1,50	750,00
110.	28752740000501	Elemente de legatura dn125	buc	1,545	86,00	132,87
111.	28752740000502	Elemente de legatura dn100	buc	3,060	76,00	232,56
112.	28752740005011	Cot de jgheab dn125	buc	3,090	105,00	324,45
113.	28752740005021	Cot burlan dn100	buc	6,120	105,00	642,60
114.	28752740005031	Cot de capat dn100	buc	3,060	56,00	171,36
115.	28752741100011	Piesa de legatura dn100	buc	3,060	90,00	275,40
116.	28752741101011	Piesa de racordare jgheab -burlan dn125	buc	3,090	225,00	695,25
117.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi dn125	buc	21,630	62,00	1 341,06
118.	31771	Carton gudronat	m2	0,300	34,00	10,20
119.	4011106202741	Energie electrica	kw	94,396	5,00	471,98
120.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,400	15,00	21,00
121.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	54,190	15,00	812,84
122.	4100126202818	Apa	m3	14,213	15,00	213,20
123.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	113,100	7,00	791,70
124.	Material	Constructie metalica (3000x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	6,000	5 500,00	33 000,00
125.	Material	Element de inchidere - sort de streasina	m	15,000	210,00	3 150,00
126.	Material 2	Constructie metalica (3000x1500x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta. metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	2,000	6 500,00	13 000,00
127.	Material 3	Constructie metalica (2400x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	1,000	4 600,00	4 600,00
		Total materiale de constructii				1 498 421,37

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	50,375	125,00	6 296,88
----	-------------	----------------------	------	--------	--------	----------

2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,340	410,00	139,40
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,880	125,00	735,00
4.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	88,236	40,00	3 529,44
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,940	350,00	1 029,00
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,025	225,00	905,63
7.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,107	610,00	65,27
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,193	12,00	182,32
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,525	12,00	138,30
10.	2922140007000	Macara	h-ut	3,679	610,00	2 244,19
11.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,060	25,00	1,50
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,600	12,00	7,20
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	74,441	25,00	1 861,03
14.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,241	754,00	935,71
15.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,960	550,00	1 078,00
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	21,071	12,00	252,84
17.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	11,856	8,00	94,85
18.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,600	76,00	425,60
19.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	176,472	12,00	2 117,66
20.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	54,400	12,00	652,80
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,047	12,00	24,56
22.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	3,736	12,00	44,83
23.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,902	12,00	34,83
24.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	61,600	8,00	492,80
25.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,396	22,00	8,71
26.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,180	12,00	2,16
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	60,170	12,00	722,05
28.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,125	65,00	8,12
29.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,300	410,00	123,00
30.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,950	410,00	389,50
31.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	81,605	250,00	20 401,25
		Total utilaje de construcții				44 944,43

Total	lei	2 330 382,77
TVA	20,00 %	466 076,55

Total deviz:

**2 796 459,
32**

Obiect Lucrari de reconstructie blocului de studii nr. 2 , resistematizarea incaperilor din subsol si parter situat pe adresa mun. Chisinau, str. Ion Creanga nr. 1.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Solutii arhitectural constructive				
		1.1. Capitolul 1. Lucrari de demolare/demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2			24,78
						24,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,01	12,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,01	12,39
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din metal (usi).	m2			24,78
						24,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,01	12,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,01	12,39
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2			24,78
						24,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,01	12,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,01	12,39
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (vitrine).	m2			24,78
						24,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,01	12,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,01	12,39
5	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc.	kg			2,80
						2,36
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	59,01	1,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	59,01	1,18
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	42,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	42,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	65,00	0,32
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			47,38
						46,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	59,01	23,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	59,01	23,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
7	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din lemn	m2			13,79
						12,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	59,01	6,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	59,01	6,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil	m2			28,52
						27,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	59,01	13,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	59,01	13,57

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța.	m2			94,64
						94,42
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	59,01	47,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	59,01	47,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
10	RpCM33B	Demontarea placajelor (piatră naturală)	m2			136,01
						135,72
	7132010010900	Faianțar	h-om	1,1500	59,01	67,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	59,01	67,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane	m2			16,80
						15,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,01	7,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,01	8,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
12	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			14,75
						14,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	59,01	7,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	59,01	7,08
13	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment.	m2			42,73
						42,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	59,01	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	59,01	21,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			40,26
						39,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	59,01	27,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	59,01	11,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
15	CF59D kman=0.5	Demontarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu inaltimea pina la 4 m (se exclud materialele)	m2			57,04
						56,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	59,01	56,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
16	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP.	m3			235,85
						233,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	59,01	26,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	59,01	206,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
17	RCsB50A aplicat	Spargerea golurilor in pereti	m3			2 124,04
						1 628,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	27,6000	59,01	1 628,68
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,7400	40,00	309,60
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,4800	12,00	185,76
18	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat.	m3			410,65
						324,55
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	59,01	236,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	59,01	88,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	225,00	78,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	12,00	4,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
19	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			214,99 94,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	59,01	94,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	754,00	14,40
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	12,00	9,30
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	125,00	96,88
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			12,98 12,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	59,01	12,98
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			9,44 9,44
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	59,01	9,44
22	TsA02F	Saptura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3			132,77 132,77
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	59,01	132,77
23	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m.	t			174,67 174,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	59,01	174,67
24	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie	t			65,50 65,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	59,01	65,50
25	TsI50B5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta pina la distanta de 15 km.	t			64,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		1.2. Capitolul 2.1. Pardoseli. Tip P1				
		1.2.1.				
26	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100m2			1 317,86 532,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	59,01	532,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	550,00	770,00
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (gr 100 mm).	m3			703,42 58,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	59,01	58,42
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	350,00	73,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi. (Plasa 5BPI, 150x150 mm).	kg			21,50 1,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	59,01	1,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	59,01	0,30
	28731220041001	Plasa 5BPI, 150x150 mm	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,55	0,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	610,00	0,37
29	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (BetonC10/12.5,	m3			2 098,30 265,55

1	2	3	4	5	6	7
		gr=100 mm)				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	59,01	227,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	59,01	38,36
	26631021000001	Beton C10/12,5	m3	1,0200	1 600,00	1 648,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	610,00	152,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	76,00	30,40
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "BetoHgpuht" sau analog	m2			6,32 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053031	Amorsa-grund "BetoHgpuht"	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			109,41 13,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	59,01	13,81
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,00	92,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
32	CG49A adapta	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm si Plinta din MDF, 8mm- (67 m.l) inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi de LVT), sau analog	m2			785,28 188,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	59,01	118,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	59,01	70,22
	24302261010251	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,1493	28,00	4,20
	24621061000061	Clei pentru placi de LVT	kg	0,3485	54,00	18,91
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2239	5,60	29,40
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0150	25,00	25,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1493	69,00	10,35
	25211067183861	Plinta din MDF, 8mm	m	0,4765	70,00	33,52
	25231167163461	Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm	m2	1,0448	450,00	472,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	8,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		1.2.2. Capitolul 2.2. Pardoseli. Tip P2				
33	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.15), pe un strat de egalizare existent	m2			209,25 32,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	59,01	29,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	59,01	2,95
	26701122043001	Placi OSB 15	m2	1,0500	110,00	115,50
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	2,00	3,20
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	19,00	7,60
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	31,00	49,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	22,00	0,40
34	CG49A adapta	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi de LVT (se exclude plinta)), sau analog	m2			754,39 188,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	59,01	118,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	59,01	70,22
	24302261010251	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,1500	28,00	4,22
	24621061000061	Clei pentru placi de LVT	kg	0,3500	54,00	18,99
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2290	5,60	29,43
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	69,00	10,40
	25231167163461	Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile)	m2	1,0500	450,00	474,85

1	2	3	4	5	6	7
		gr. 2mm				
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	8,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		1.2.3. Capitolul 2.3. Pardoseli. Tip P3				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2			6,32 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgpuht"	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm	m2			80,95 41,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	59,01	35,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
37	CG01A1 k=7	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 3,5 cm	m2			95,23 49,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	59,01	41,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	59,01	8,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	30,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,52
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,13
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			109,41 13,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	59,01	13,81
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,00	92,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
39	CG49A adapta	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm si Plinta din MDF, 8mm- (27 m.l) inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi de LVT), sau analog	m2			798,44 188,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	59,01	118,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	59,01	70,22
	24302261010251	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,1500	28,00	4,22
	24621061000061	Clei pentru placi de LVT	kg	0,3500	54,00	18,99
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2250	5,60	29,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0150	25,00	25,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	69,00	10,40
	25211067183861	Plinta din MDF, 8mm	m	0,6600	70,00	46,43
	25231167163461	Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm	m2	1,0450	450,00	472,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	8,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		1.2.4. Capitolul 2.4. Pardoseli. Tip P4				
40	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp,	m2			175,86

1	2	3	4	5	6	7
		impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar (Cherestea 60x120 mm -0.2m3, se exclude rigle de stejar)				53,11
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,8000	59,01	47,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	26,00	2,60
	20101029034952	Cherestea 60x120 mm	m3	0,0250	4 000,00	100,00
	2710912611607	Zgura	kg	0,7000	25,00	17,50
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	19,00	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
41	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB gr.15), pe un strat de egalizare existent	m2			209,25
						32,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,5000	59,01	29,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	59,01	2,95
	26701122043001	Placi OSB 15	m2	1,0500	110,00	115,50
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,6000	2,00	3,20
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4000	19,00	7,60
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,6000	31,00	49,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0180	22,00	0,40
42	CG49A adapta	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm si Plinta din MDF, 8mm- (8 m.l) inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi de LVT), sau analog	m2			822,56
						188,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	59,01	118,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	59,01	70,22
	24302261010251	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,1500	28,00	4,22
	24621061000061	Clei pentru placi de LVT	kg	0,3500	54,00	19,00
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2370	5,60	29,47
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	25,00	25,63
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	69,00	10,40
	25211067183861	Plinta din MDF, 8mm	m	1,0000	70,00	70,35
	25231167163461	Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm	m2	1,0450	450,00	472,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	8,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		1.2.5. Capitolul 2.5. Pardoseli. Tip P5				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2			6,32
						1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgpuht"	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.]	m2			80,95
						41,31
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	59,01	35,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
45	CG01A1 k=7	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 3,5 cm	m2			95,23
						49,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	59,01	41,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	59,01	8,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	30,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	300,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,53
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,13
46	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			109,41 13,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	59,01	13,81
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,00	92,26
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	12,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
47	CG49A adapta	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli. (Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm si Plinta din MDF, 8mm- (62 m.l) inclusiv grund (pentru suprafete absorbante) si clei pentru placi de LVT), sau analog	m2			838,81 188,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	59,01	118,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	59,01	70,22
	24302261010251	Grund (pentru suprafete absorbante)	kg	0,1500	28,00	4,22
	24621061000061	Clei pentru placi de LVT	kg	0,3500	54,00	18,99
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2250	5,60	29,41
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0150	25,00	25,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	69,00	10,40
	25211067183861	Plinta din MDF, 8mm	m	1,2340	70,00	86,81
	25231167163461	Placi laminate LVT, clasa 33, (Luxury Vinyl Tile) gr. 2mm	m2	1,0450	450,00	472,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	8,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		1.2.6. Capitolul 2.6. Pardoseli. Tip P6				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2			6,32 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgpuht"	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
49	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat).	m2			511,46 64,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	59,01	64,91
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600 x 600 mm	m2	1,0200	400,00	412,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,3370	3,50	22,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,4070	22,50	9,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		1.3. Capitolul 3.1. Pereti Tip1. Sala de conferinta. Incapere operator.				
		1.3.1.				
50	CD56A	Executarea peretilor despartitori din blocuri de beton cu argila expanadata, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m.	100m2			78 353,20 5 714,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	59,01	5 311,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	59,01	403,60
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	24,00	192,00
	26621027019011	Blocuri de beton cu argila expandata	m2	91,0000	750,00	68 250,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	26,00	10,40
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	34,00	204,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	13,00	169,00
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	15,00	3,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	4 000,00	400,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	3,30	1 881,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	300,00	180,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	610,00	1 305,40
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	12,00	43,20
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgputh" sau analog	m2			6,32
						1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgputh"	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
52	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			127,81
						100,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	59,01	78,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	59,01	21,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,05
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72
						1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,78
						71,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,01	71,99
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
55	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,98
						11,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	59,01	11,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,72
						32,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,01	26,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72
						1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9003, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,93
						32,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,01	32,46
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9003	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,93
						32,46

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,01	32,46
	24301161038002	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.3.2. Capitolul 3.2. Pereti Tip2. Incapere coffee-break				
60	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC gr.12,5 mm cu executarea carcasi metalice simple, suprafete inclinate fara izolatie, plane, cu inaltimea pina la 4 m.	m2			215,07 108,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	59,01	108,28
	26621027010001	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	1,0500	55,00	58,04
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,9190	10,00	9,24
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,2000	12,00	26,53
	25231567200721	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3400	0,90	2,12
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,90	0,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,70	2,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgputt" sau analog	m2			6,32 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgputt"	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
62	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			127,81 100,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	59,01	78,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	59,01	21,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,05
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,78 71,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,01	71,99
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
65	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,98 11,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	59,01	11,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,72 32,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,01	26,55

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica? RAL 9003, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,93 32,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,01	32,46
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9003	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.3.3. Capitolul 3.3. Pereti Tip3. Coridor, GTS(F), GTS(B)				
69	CF60B	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC gr.12,5 mm cu executarea carcasei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie din vata minerala fonoabsorbanta gros. 100 mm	m2			410,97 133,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	59,01	133,95
	26621027010001	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	2,1000	55,00	116,08
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,7320	10,00	7,36
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,1900	12,00	26,41
	25213026029001	Vata minerala fonoabsorbanta gros. 100 mm	m2	1,0250	100,00	103,01
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,80	10,38
	25231567200721	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3400	0,90	2,12
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	0,90	1,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,70	3,78
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,15	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	12,00	0,68
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2			6,32 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgpuht"	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
71	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			127,81 100,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	59,01	78,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	59,01	21,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	300,00	8,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	12,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	12,00	0,05
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
73	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,78 71,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,01	71,99

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
74	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,98 11,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	59,01	11,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,72 32,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,01	26,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
77	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9003, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,93 32,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,01	32,46
	24301161038001	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 9003	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
78	CI22B	Placaj din faianta Salou AB/C ESMEALDA gr. 8mm (sau analog)	m2			684,45 97,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	59,01	97,37
	26611128007002	Placi din faianta Salou AB/C ESMEALDA gr. 8mm (sau analog)	m2	1,0100	550,00	561,05
	26641021020131	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,6700	3,50	12,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4660	22,50	10,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		1.4. Capitolul 4.1.1. Tavan Tip1. Sala de conferinta. Incapere operator.				
		1.4.1.				
79	CK29F	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L20xH 35 pasul 45, RAL 1036 cu imitatie de lemn.	m2			871,20 129,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,01	8,85
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	59,01	120,97
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	27321036461511	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L20xH 35 pasul 45, RAL 1036 cu imitatie de lemn.	m2	1,0500	700,00	735,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		1.4.2. Capitolul 4.1.2. Tavan Tip2. Sala de conferinta. Incapere operator.				
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72

1	2	3	4	5	6	7
						1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
81	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			116,12 90,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	59,01	90,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
82	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,98 11,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	59,01	11,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,72 32,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,01	26,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,93 32,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,01	32,46
	24301161038002	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.4.3. Capitolul 4.2. Tavan. Incapere coffee-break.				
86	CK29F	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L105xH pasul 60, RAL 1036 cu imitatie de lemn.	m2			871,20 129,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,01	8,85
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	59,01	120,97
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	27321036461512	Tavane suspendate lamelar din aluminiu L105xH 35 pasul 60, RAL 1036 cu imitatie de lemn, prefabricate	m2	1,0500	700,00	735,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.4.4. Capitolul 4.3.1. Tavan Tip1. Coridor, GTS(F), GTS(B)				
87	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm)	m2			219,50 112,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	59,01	112,71
	26621027010001	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	1,0500	55,00	58,04
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,9190	10,00	9,24
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,2000	12,00	26,53
	25231567200721	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,90	2,13

1	2	3	4	5	6	7
		firmei „Knauf”				
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,90	0,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,70	2,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,72 32,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,01	26,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,93 32,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,01	32,46
	24301161038002	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.4.5. Capitolul 4.3.2. Tavan Tip2. Coridor, GTS(F), GTS(B)				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
92	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			116,12 90,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	59,01	90,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
93	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,98 11,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	59,01	11,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,72 32,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,01	26,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77

1	2	3	4	5	6	7
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,93 32,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,01	32,46
	24301161038002	Vopsea pe baza de dispersie apoasa acril-stirenica RAL 7033	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.5. Capitolul 5. Riflaje decorative				
97	CI18A adaptat	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ din lemn Akupanel Rustic Natural Oak), sau analog	m2			2 978,32 94,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	59,01	85,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,01	8,85
	26701122040001	Riflaj decorativ din lemn Akupanel Rustic Natural Oak	m2	1,0900	2 600,00	2 862,35
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	26,00	5,25
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	1,00	0,40
	20511429507161	Diblu	buc	5,9410	1,50	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	8,00	6,40
98	CI18A adaptat	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ despartitor lamelar asamblat separat fiecare lamela la 50 grade, din lemn-150mm, montate pe profile de metal pe pardosea si tavan, H=4m)	m2			1 877,46 94,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	59,01	85,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,01	8,85
	26701122040002	Riflaj decorativ despartitor lamelar asamblat separat fiecare lamela la 50 grade, din lemn-150mm, montate pe profile de metal pe pardosea si tavan, H=4m	m2	1,0900	1 600,00	1 761,40
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	26,00	5,25
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	1,00	0,40
	20511429507161	Diblu	buc	6,0000	1,50	9,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	8,00	6,40
99	CI18A adaptat	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala (Riflaj decorativ din lemn RAL 7033)	m2			1 437,13 94,42
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	59,01	85,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,01	8,85
	26701122040003	Riflaj decorativ din lemn RAL 7033	m2	1,0900	1 200,00	1 321,07
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	26,00	5,25
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	1,00	0,40
	20511429507161	Diblu	buc	6,0000	1,50	9,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	8,00	6,40
		1.6. Capitolul 6.				
		1.6.1. Capitolul 6.1. Copertina. Pardosea				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare "Betohgpuht" sau analog	m2			6,32 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053031	Amorsa-grund "Betohgpuht"	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat).	m2			515,79 64,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	59,01	64,91
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600 x 600 mm	m2	1,0300	400,00	416,12
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	22,50	9,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
		1.6.2. Capitolul 6.2. Copertina. Pereti				
102	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" grosime 150 mm, montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m (Panou pereti sandwich poliuretan 150mm)	m2			1 192,34 80,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	59,01	73,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	59,01	7,08
	28112363049031	Panou pereti sandwich poliuretan 150mm	m2	1,0000	900,00	927,00
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	35,00	115,36
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	0,80	2,47
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	3,00	9,27
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	91,00	16,40
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	410,00	41,00
		1.6.3. Capitolul 6.3. Copertina. Tavan				
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Tavane din gips carton 12.5mm)	m2			219,10 112,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	59,01	112,71
	26621027010001	Placi ghips-carton gr.12,5 mm	m2	1,0450	55,00	57,76
	27107035202841	Profil de ghidaj UD	m	0,9190	10,00	9,24
	27107035202851	Profil de suport CD	m	2,1900	12,00	26,41
	25231567200721	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3430	0,90	2,12
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,90	0,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,70	2,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			40,72 32,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,01	26,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	24165861053032	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
106	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			52,93 32,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,01	32,46
	24301161038003	Vopsea lavabila	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		1.6.4. Capitolul 6.4. Copertina. Acoperis				
107	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice (Panou acoperis sandwich poliuretan 150mm)	m2			1 247,64 88,51
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	59,01	70,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	59,01	17,70
	28112363049031	Panou pereti sandwich poliuretan 150mm	m2	1,1300	900,00	1 037,34
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	35,00	92,11
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	0,80	2,45
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	3,00	9,18
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	91,00	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
108	Pret de piata	Element de inchidere - sort de streasina	m			210,00 0,00
	Material	Element de inchidere - sort de streasina	m	1,0000	210,00	210,00
109	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv dn125	m			319,89 17,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	59,01	17,70
	27104063118001	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass dn125	m	1,0350	100,00	106,61
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi dn125	buc	1,4000	62,00	89,40
	26661228005551	Element de inchidere dn 125	buc	0,2000	90,00	18,54
	28752740000501	Elemente de legatura dn125	buc	0,1000	86,00	8,86
	28752741101011	Piesa de racordare jgheab -burlan dn125	buc	0,2000	225,00	46,35
	28752740005011	Cot de jgheab dn125	buc	0,2000	105,00	21,63
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
110	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv dn100	m			295,41 20,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	59,01	20,65
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass dn100	m	1,0500	100,00	107,10
	28752740005021	Cot burlan dn100	buc	0,5000	105,00	53,55
	28752741100011	Piesa de legatura dn100	buc	0,2500	90,00	22,95
	24132173000101	Cleme dn100	buc	0,5000	62,00	31,62
	28741158300001	Pilnii de curatire dn100	buc	0,2500	100,00	25,50
	28752740005031	Cot de capat dn100	buc	0,2500	56,00	14,28
	28752740000502	Elemente de legatura dn100	buc	0,2500	76,00	19,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
111	CL53B	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor. (Panouri Etalbond fara termoizolare, culoarea gri)	m2			1 068,74 111,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8860	59,01	111,29
	28112363048991	Panouri Etalbond	m2	1,1000	850,00	939,65
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	410,00	8,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	25,00	5,73
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	12,00	3,30
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	25,00	0,10
		1.7. Capitolul 7. Timplarie				
112	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Fereastră cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu . Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv. (F1))	m2			2 939,36 50,16
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	59,01	45,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	59,01	4,72
	20301129381001	Fereastră cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu . Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu emisie redua (LowE) si (4S) respectiv.				
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	91,00	42,76
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	225,00	37,14
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	7,00	2,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
113	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (Fereastră cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu . Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (LowE) si (4S) respectiv. (F2))	m2			2 889,35 38,36
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,5900	59,01	34,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	59,01	3,54
	20301129381001	Fereastră cu termopan si deschidere oscilo-batanta. RAL 7016. Profil din aluminiu . Termopan gros. 32 mm cu doua camere, sticlă interioara si exterioara cu emisie redua (LowE) si (4S) respectiv.	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	91,00	15,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	225,00	27,68
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	7,00	2,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
114	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Articol din lemn cu finisaj HPL (U1,U1*))	m2			5 108,93 106,22
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	59,01	86,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	59,01	4,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,01	14,75
	20301129300001	Usi interioare din lemn cu finisaj HPL	m2	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	26,00	2,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
115	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv . (Usa de exterior cu un canat si termopan. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (LowE) si (4S) respectiv.(UE1*))	m2			5 652,57 56,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	59,01	50,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	28121063060501	Usa de exterior cu un canat si termopan. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redua (LowE) si (4S) respectiv.	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
116	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Usa de interior cu termopan, deschidere dublă. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv. (U2))	m2			2 467,72 62,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	59,01	56,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	59,01	6,49

1	2	3	4	5	6	7
	28121063060502	Us? de interior cu termopan, deschidere dubl?.	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
		Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv.				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	91,00	50,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
117	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (Usa de exterior cu termopan , deschidere dubla si luminator fix. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv.(UE2,UE3))	m2			5 667,74 62,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	59,01	56,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	59,01	6,49
	28121063060503	Usa de exterior cu termopan , deschidere dubla si luminator fix. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	91,00	50,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
118	CK21E	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv. (Usa de exterior cu termopan , deschidere dubla si luminator fix. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv. (UE4))	m2			5 619,26 53,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8200	59,01	48,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	59,01	5,31
	28121063060504	Usa de exterior cu termopan , deschidere dubla si luminator fix. Articol din profile de aluminiu cu sticla armata si mata respectiv, si bariera termica. Termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE) si (4S) respectiv	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	91,00	30,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	225,00	26,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	7,00	2,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	5,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
119	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu. (Vitrarii din profile de aluminiu cu termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE si (4S) inclusiv usa de exterior cu un canat din profit de aluminiu (UE5)-2buc))	m2			3 026,42 44,26
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	59,01	41,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	59,01	2,95
	25231467202001	Vitrarii din profile de aluminiu cu termopan dublu, sticla interioara si exterioara cu emisie redusa (LowE si (4S) inclusiv usa de exterior cu un canat din profit de aluminiu (UE5)-2buc)	m2	1,0500	2 800,00	2 940,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	46,00	0,46
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	91,00	31,85

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	410,00	2,05
120	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu panouri PAL laminat gros.12mm	m2			2 121,52 78,48
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	59,01	73,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	59,01	4,72
	20301129510001	Glasvanduri din profile din aluminiu cu panouri PAL laminat gros.12mm	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	91,00	19,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	225,00	16,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
121	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice (gr. 20 mm, l=300 mm)	m			258,56 5,31
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	59,01	4,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	59,01	0,59
	25211067183931	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (gr. 20 mm, l=300 mm)	m	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
122	CK26D	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu (l=250 mm)	m			259,15 5,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	59,01	5,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	59,01	0,59
	27431235490271	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre (l=250 mm)	m	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.8. Capitolul 8.				
		1.8.1. Capitolul 8.1. Balustrada BS1, BS2				
123	CH06A aplicat	Balustrada din INOX	m			1 217,67 53,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	59,01	53,11
	28121063057141	Balustrada din INOX	m	1,0000	1 150,00	1 150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	5,00	0,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	63,00	3,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	63,00	1,58
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	36,50	7,30
		1.8.2. Capitolul 8.2. Balustrada BS3, BS4, BS5, BS6, BS7				
124	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg			43,63 12,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	59,01	11,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	59,01	0,59
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	59,01	0,59
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,50	0,55
125	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-021 si doua straturi de email PF-115	t			1 177,09 380,10
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	59,01	380,10
	24301161000001	Email PF-115	kg	7,8000	63,00	491,44
	24302261008141	Grund GF-021	kg	3,9000	40,00	155,95
	24302261094201	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	0,5500	54,00	29,64
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	54,00	105,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	15,00	14,61

1	2	3	4	5	6	7
		1.9. Capitolul 9. Scena modulara cu dimensiunile totale 4100 x 9000 mm				
126		Lucrari de instalare a scenei modulare, (0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	set			3 325,00 3 325,00
	03	Lucrari de instalare a scenei modulare, (0.5% din valoarea utilajului cu recapitulatie)	h-om.	1,0000	3 325,00	3 325,00
		2. Utilaj				
		2.1. Capitolul 1. Scena modulara cu dimensiunile totale 4100 x 9000 mm				
127	Pret de piata	Constructie metalica (3000x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc			5 500,00 0,00
	Material	Constructie metalica (3000x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
128	Pret de piata	Constructie metalica (3000x1500x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc			6 500,00 0,00
	Material 2	Constructie metalica (3000x1500x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
129	Pret de piata	Constructie metalica (2400x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc			4 600,00 0,00
	Material 3	Constructie metalica (2400x1300x30mm) din teava profilata 30x30x2mm, grunt, vopsea metalica, placaj filandez antiderapant 20mm vopsit, cornier din aluminiu 20x20x2 mm, profil cu banda antiderapanta.	buc	1,0000	4 600,00	4 600,00